
Contacto

Teléfono +34 923294418
Correo Electrónico contratacion.cursos@usal.es

Dirección Postal

Plaza de Fray Luis de León, 1 - 8
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2022 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Cursos Internacionales de la Universidad de Salamanca, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cursosinternacionales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0GUa8hbiv5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de asistencia sanitaria para los alumnos matriculados en los
distintos cursos o programas de estudio organizados por CURSOS INTERNACIONALES DE LA
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, S.A.U.

Valor estimado del contrato 188.370 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.370 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85110000 - Servicios hospitalarios y servicios conexos.
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.

Plazo de Ejecución
Del 21/10/2022 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se acuerda formalizar el contrato con la empresa licitadora “ SANITAS, Sociedad Anónima de Seguros” con CIF
A28037042, que ha resultado adjudicataria del servicio de asistencia sanitaria para los alumnos matriculados en los
distintos cursos o programas de estudio organizados por el licitador, CURSOS INTERNACIONALES DE LA
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, S.A.U.”

http://www.cursosinternacionales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0GUa8hbiv5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 188.370 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.370 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SANITAS SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS
NIF A28037042
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.370 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2022
Fecha de Formalización 19/10/2022

Contrato

Contrato expediente 1-2022-Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db585e75-c298-4606-8ea0-cbb0e546cd1d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/10/2022

Motivación

Motivación La oferta presentada por la empresa licitadora “ SANITAS, Sociedad Anónima de Seguros” con CIF
A28037042, ha sido la oferta la valorada como mejor oferta presentada, con una puntuación total de 63 puntos sobre un
máximo posible de 100 puntos, de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db585e75-c298-4606-8ea0-cbb0e546cd1d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db585e75-c298-4606-8ea0-cbb0e546cd1d


Lugar

Cursos Internacionales de la Universidad de
Salamanca

Dirección Postal

Plaza de Fray Luis de León, 1 - 8
(37008) Salamanca España

Apertura de sobre 1 - Documentación
general

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura del sobre número 1 que contiene la
Documentación General

Lugar

Edificio de Cursos Internacionales de la Universidad de
Salamanca

Dirección Postal

Plaza de Fray Luis de León, 1 - 8
(37008) Salamanca España

Apertura de sobre 3: oferta económica y
criterios objetivosº

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura del sobre nº 3, denominado oferta económica
y otra documentación relativa a los criterios evaluables
mediante fórmulas matemáticas

Contacto

Teléfono +34 923294418
Correo Electrónico contratacion.cursos@usal.es

Dirección Postal

Plaza de Fray Luis de León, 1 - 8
(37008) Salamanca España

Presentación de recursos

Cursos Internacionales de la Universidad de Salamanca, S.A.U.
Sitio Web https://cursosinternacionales.usal.es//es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finalizará el día 4 de agosto de 2022 a las 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público, sin restricciones

Otros eventos

https://cursosinternacionales.usal.es//es


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de la calidad de los servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntos asignados = (precio de la oferta más baja) x 35 / precio de cada ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Alcance de otros productos asistenciales de suscripción voluntaria por el asegurado y su coste.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor y mayor detalle de los puntos de asistencia médica públicos o privados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora en las prestaciones y servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYlgEdhJIKSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009700021 |  2022-815977 | Mon, 31 Oct 2022 09:03:03:320 CET 1618532577186726337746033637211713630UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rYlgEdhJIKSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

